
Contacto

Teléfono 958838354
Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7416/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.motril.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de la presente contratación la adjudicación de la explotación de casetas
ubicadas en el recinto ferial que se relacionan a continuación, durante las fiestas patronales de agosto

Es objeto de la presente contratación la adjudicación de la explotación de casetas ubicadas en el recinto ferialDescripción 
que se relacionan a continuación, durante las fiestas patronales de agosto, concretamente nº2, 6, 7, 8, 9, 12 y 13.
Valor estimado del contrato 12.282,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.094,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.094,12 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Mediante Resolución de la Alcaldesa Presidenta 2024005049, de fecha 31 de julio de 2024, se adjudican los siguientes
lotes:

Lote 1: a Francisco Díaz-Castanys Yanguas, por un canon de 5.030 euros
Lote 2: a Óscar Pérez Sánchez, por un canon de 969 euros
Lote 3: a Juan Antequera Béjar, por un canon de 606 euros

http://www.motril.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lote 4: a Antonio Manuel Medina Martín, por un canon de 590 euros
Lote 5: a Rafael Sabio Ruiz, por un canon de 702 euros
Lote 6: a Cafetería Siglo XX SC, por un canon de 769 euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores no podrán
concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Caseta de feria nº2

Superficie 641'25 m2Descripción 
Valor estimado del contrato 639,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 639,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 639,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

francisco DIAZ-CASTANYS YANGUAS
NIF ***3914**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda Enrique Martín cuevas 59
(18600) motril España

Contacto

Teléfono +34 615096724
Correo Electrónico kikodcy7@gmail.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9d335f2-d421-4911-a067-8fb1f48f4cd9


Precio de la oferta más baja 1.000,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.030 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 639,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 639,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7416/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION LOTES 1 2 3 4 5 y 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=420c9cc0-3377-4f40-8d53-2977cdf54ef4

Motivación

Motivación Adjudicado el Lote 1 del expediente 7416/2024, mediante Resolución de la Alcaldesa Presidenta 2024005049,
de fecha 31 de julio de 2024, por un importe de canon ofertado de 5.030 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Caseta de feria nº6

Superficie 544, 00 metros cuadradosDescripción 
Valor estimado del contrato 587,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 587,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 587,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OSCAR PEREZ SANCHEZ
NIF ***4345**
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=420c9cc0-3377-4f40-8d53-2977cdf54ef4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=420c9cc0-3377-4f40-8d53-2977cdf54ef4


Precio de la oferta más baja 612 EUR.
Precio de la oferta más alta 969 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Dirección Física

CL. PALANGRE, 17
(18600) MOTRIL Granada

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 587,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 587,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7416/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION LOTES 1 2 3 4 5 y 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da8fdbd0-03a9-409b-8051-843213da26b8

Motivación

Motivación Adjudicado el Lote 2 del expediente 7416/2024, mediante Resolución de la Alcaldesa Presidenta 2024005049,
de fecha 31 de julio de 2024, por un importe de canon ofertado de 969 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Caseta de feria nº7

Superficie 544,00 m2Descripción 
Valor estimado del contrato 587,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 587,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 587,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da8fdbd0-03a9-409b-8051-843213da26b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da8fdbd0-03a9-409b-8051-843213da26b8


Precio de la oferta más baja 606 EUR.
Precio de la oferta más alta 606 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Juan Antequera Béjar
NIF ***0365**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Francisco Palanco Burgos, 4 - 2 - 5º C
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono 610732996
Correo Electrónico juaantequerabejar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 587,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 587,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7416/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION LOTES 1 2 3 4 5 y 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a608abb4-a42a-4313-876b-96759c1acce2

Motivación

Motivación Adjudicado el Lote 3 del expediente 7416/2024, mediante Resolución de la Alcaldesa Presidenta 2024005049,
de fecha 31 de julio de 2024, por un importe de canon ofertado de 606 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Caseta de feria nº8

Superficie 544,00 m2Descripción 
Valor estimado del contrato 587,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 587,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 587,1 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a608abb4-a42a-4313-876b-96759c1acce2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a608abb4-a42a-4313-876b-96759c1acce2


Precio de la oferta más baja 590 EUR.
Precio de la oferta más alta 590 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Antonio Manuel Medina Martin
NIF ***9032**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Palma 4
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono +34 603180798
Correo Electrónico antedina1@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 587,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 587,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7416/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION LOTES 1 2 3 4 5 y 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=509fc72b-6fbf-4bd4-afaf-2b61d3706cad

Motivación

Motivación Adjudicado el Lote 4 del expediente 7416/2024, mediante Resolución de la Alcaldesa Presidenta 2024005049,
de fecha 31 de julio de 2024, por un importe de canon ofertado de 590 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=509fc72b-6fbf-4bd4-afaf-2b61d3706cad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=509fc72b-6fbf-4bd4-afaf-2b61d3706cad


Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Caseta de feria nº9

Superficie 544,00 m2Descripción 
Valor estimado del contrato 587,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 587,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 587,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

rafael sabio ruiz
NIF ***1870**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle barranco de la higuera 9
(18600) Motril Granada

Contacto

Teléfono 630081474
Correo Electrónico cerramientosytechosaluglass@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 587,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 587,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7416/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION LOTES 1 2 3 4 5 y 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cda4a33f-b288-4558-a10a-9e8c6c7c0e8f

Motivación

Motivación Adjudicado el Lote 5 del expediente 7416/2024, mediante Resolución de la Alcaldesa Presidenta 2024005049,
de fecha 31 de julio de 2024, por un importe de canon ofertado de 702 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cda4a33f-b288-4558-a10a-9e8c6c7c0e8f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cda4a33f-b288-4558-a10a-9e8c6c7c0e8f


Precio de la oferta más baja 610 EUR.
Precio de la oferta más alta 702 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Caseta de feria nº12

Superficie 544,00 m2Descripción 
Valor estimado del contrato 587,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 587,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 587,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CAFETERIA SIGLO XX, SOCIEDAD CIVIL
NIF J19716588
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

OBISPO, 1 BAJO
(18600) MOTRIL España

Contacto

Teléfono +34 622355438
Correo Electrónico asesorluisromero@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 587,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 587,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7416/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION LOTES 1 2 3 4 5 y 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Contacto

Teléfono 958838321
Fax 958838321

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA
(18600) MOTRIL España

Contacto

Teléfono 958838321
Fax 958838321
Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA
(18600) MOTRIL España

Precio de la oferta más baja 769 EUR.
Precio de la oferta más alta 769 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df0b590d-ff02-47e6-b00a-ed0b5858e402

Motivación

Motivación Adjudicado el Lote 6 del expediente 7416/2024, mediante Resolución de la Alcaldesa Presidenta 2024005049,
de fecha 31 de julio de 2024, por un importe de canon ofertado de 769 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 300 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Motril
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Motril
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df0b590d-ff02-47e6-b00a-ed0b5858e402
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df0b590d-ff02-47e6-b00a-ed0b5858e402
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre A-Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre C- Criterios evaluables mediante
fórmulas o automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 12:20 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores no podrán
concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0x%2Fj3qYGGrQ%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0x%2Fj3qYGGrQ%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013980384 |  2024-000879986 | Tue, 13 Aug 2024 11:05:07:966 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87705078326499900440652509845930701750 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


